
Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 201592 DIÁRIO OFICIAL Nº 32949

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 081/2015, Pregão 
Presencial n° 066/2015.OBJETO: Contratação de empresa 
para realizar Recarga de Caturcho e Toners para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais de Administração e 
Educação de Santana do Araguaia no ano de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/15

A PREFEITURA  MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, inscrito 
no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público que o Pregão 
Presencial de nº 057/15, relativo ao processo administrativo 
de nº 070/15 destinado a Aquisição de serviços de Retífi ca em 
veículos a Diesel, para atender as necessidade das Secretarias 
Municipais de Administração, Educação, Assistência Social e 
Transporte no ano de 2015, foi dado como FRACASSADA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/15
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, inscrito 
no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público que o Pregão 
Presencial de nº 063/15, relativo ao processo administrativo de 
nº 076/15 destinado a Contratação de empresa especializada 
para aquisição de Madeira Serrada, para atender as necessidade 
da Prefeitura Municipal ano de 2015, foi dado como FRACASSADA.

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 862048

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA ALTA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
EXTRATO DO DECRETO Nº 006/2015. A Prefeitura Municipal 
de Terra Alta dispõe sobre a Composição dos membros titulares 
e suplentes do conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação 
de Interesse Social no Município de Terra Alta, baseado na Lei 
Municipal nº 007/2009 de 11/09/09. Terra Alta, 11/08/2015. 

Antônio José Silva Natividade
 Presidente da CPL

Protocolo 863013

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA
A P. M. de Terra Santa realizará no dia 31/08/2015 às 09:00 
hrs  T. P. nº 00005/2015-PMTS.  Objeto: construção de uma 
Escola na Comunidade do Itaubal e construção de uma Escola 
na Comunidade do Paraíso na Zona Rural do Município de Terra 
Santa. O respectivo edital encontra-se na sede da P.M.de T.S. 
a visita técnica será realizada no dia 17/08/2015 as 09:00 hrs.

Protocolo 861637

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. A Prefeitura Municipal de 
Viseu Torna público, para conhecimento dos interessados, que foi 
declarado DESERTO, o Pregão Presencial n° 004/2015, destinado 
à Contratação de Pessoa Jurídica para locação de maquinas 
pesadas e caminhões para atender as Secretarias e Fundos do 
Município.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 4/2015-PMV-PP-SRP. Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica para locação de maquinas pesadas e 
caminhões para atender as Secretarias e Fundos do Município. 
Abertura: 25/08/2015 às 10:00hs.

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
005/2015 - PMV-PP-SRP. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para aquisição de material didático pedagógicos, material 
de higiene e limpeza e aquisição de material permanente de copa 
e cozinha para atender o Programa Brasil Carinhoso. Abertura: 
25/08/2015 ás 14:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015 - PMV-PP-SRP. Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços 
funerários com fornecimento de urna mortuária para ate nder a 
Secretaria de Assistência Social. Abertura: 26/08/2015 ás 10:00 
hs. Os editais estão Disponíveis na Prefeitura Municipal de Viseu 
nos Horários de 08:00 as 13:00 de 2º a 6º Feira.

 Cristiano D. Vale 
 Prefeito.

Protocolo 863015

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

RODRIGO VICENTE SPERAFICO - CPF: 874.827.971-49, 
Fazenda Paraiso, localizada Ulianópolis/PA, torna público que 
requereu da SEMMA - Ulianópolis/PA, a Licença Atividade Rural 
(LAR) para a atividade de Agropecuária.

Protocolo 858260

Fazenda Reunidas Ligação, localizada no município de 
Ulianópolis/PA, torna público que requereu da SEMMA - 
Ulianópolis/PA, a Licença Atividade Rural (LAR) para a atividade 
de Agrosilvipastoril.

Protocolo 859025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE OBRAS ESPECIAIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2015-NGO

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza / Utensílios e Alimentos. 
Data da Abertura: 12 de agosto de 2015. Horário: 10h. Local: 
Sala de Licitação SEMPLAN, O Edital e informações poderão ser 
obtido no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 04 de agosto de 2015.
Claudionor dos Santos Rocha

Presidente da Comissão de Licitação
Protocolo 860770

TRACBEL S/A
CNPJ 17.312.448/0015-49 Torna público que está requerendo 
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marituba - SEMA/
MARITUBA a Licença de Operação para atividade de comércio 
e manutenção de equipamentos e máquinas com o endereço 
BR 316, KM 20, S/N°, através do processo N°413/2015 - 
Marituba/PA

Protocolo 860796

FERTIFER AGRO-FERTILIZANTES E PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA (CAMPO RICO AGROPECUÁRIA), 
torna público que recebeu da SEMMA/STM, Licença de Operação 
- LO nº 080/2015, válida até 30/07/2019, para atividade de 
Fabricação de Adubos Fertilizantes em Santarém/PA.

Protocolo 861319

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI TORNA PÚBLICO 
A HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 9/2015 - 013 QUE OBJETIVA A PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DO OUTRO LADO AS 
EMPRESAS: ADRIANO JOSE DOS SANTOS SOUTO 70706689291; 
C.N.P.J. nº 19.824.343/0001-07, BENAIAS DE  AMORAS  ALMEIDA 
73800244268; C.N.P.J. nº 19.824.134/0001-55, EDILEUSA 
ALVES  DOS  REIS 15666662287; C.N.P.J. nº 19.830.917/0001-
41, EUSIMAR OLIVEIRA DE SOUZA 81444290282; C.N.P.J. 
nº 19.840.798/0001-08, FRANCIELO RODRIGUES  FARIAS  
01189831237; C.N.P.J. nº 19.849.864/0001-00, FRANCISCO 
ALVES  DE MORAIS 08998647249; C.N.P.J. nº 19.830.891/0001-
31, FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA CAVALCANTE 00426097203; 

C.N.P.J. nº 19.824.073/0001-26, IRLA BATISTA  DA  SILVA  
86941577215;  C.N.P.J.  nº  19.909.659/0001-93, JHONNY 
DOUGLAS  COSTA  CASTRO 03558608216; C.N.P.J. nº 
19.878.942/0001-03, JHONATTA JUNIOR  MONTEIRO DE SERRA 
00706474295; C.N.P.J. nº 20.008.088/0001-03, JOSE ROSA  DE  
OLIVEIRA  10521623200;  C.N.P.J.  nº  19.831.022/0001-21, 
JOSE SOUZA  SILVA  92415962287; C.N.P.J. nº 19.866.859/0001-
06, CELITA FRANCISCA  DA  SILVA  35671815215;  C.N.P.J.  nº 
19.858.193/0001-44, MIGUEL PEREIRA  DA SILVA 13661728253; 
C.N.P.J. nº 19.832.288/0001-99, RAIMUNDA MENDONÇA  
DA  SILVA  59690364200; C.N.P.J. nº 19.825.219/0001-58, 
REVIANE FIGUEIREDO  BARROS  54276497272;  C.N.P.J. nº 
19.876.669/0001-70, ROSANA RIBEIRO  DA SILVA 00194776271; 
C.N.P.J. nº 19.849.927/0001-29, MARLICE OLIVEIRA  LIMA  
00731334264;  C.N.P.J. nº 22.016.118/0001-40, MARIA ODIENIA  
DA  SILVA MACIEL 80571263291; C.N.P.J. nº 22.215.790/0001-
65, RAIMUNDO PIRA  DOS  SANTOS  06354343268;  C.N.P.J.  
nº  22.201.813/0001-82, MANOEL RODRIGUES DA COSTA 
18169864291; C.N.P.J. nº 22.188.794/0001-00. VIGÊNCIA: 
05/06/2015 À 05/06/2016. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
9/2015 - 014 QUE OBJETIVA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE INFORMÁTICA, DO OUTRO LADO A EMPRESA: LINK 
COM. E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-ME; CNPJ Nº 
08.880.359/0001-02. VIGÊNCIA: 29/06/2015 À 29/06/2016. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2015 - 015 QUE OBJETIVA A 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
BOMBAS D’AGUA, DO OUTRO LADO A EMPRESA: R.R. RIBEIRO 
LTDA-ME; CNPJ Nº 14.726.199/0001-44. VIGÊNCIA: 03/07/2015 
À 03/07/2016.PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2015 - 016 QUE 
OBJETIVA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DO OUTRO LADO 
A EMPRESA: ANTONIO HAROLDO MORAIS - ME; CNPJ Nº 
10.556.584/0001-30. VIGÊNCIA: 29/06/2015 À 29/06/2016. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2015 - 017 QUE OBJETIVA A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, DO OUTRO LADO A 
EMPRESA: F. H. TEIXEIRA CHAVE -ME; CNPJ Nº 05.219.655/0001-
79. VIGÊNCIA: 30/06/2015 À 30/06/2016. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 9/2015 - 018 QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, 
ELETROS DOMÉSTICOS E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, DO OUTRO LADO AS 
EMPRESAS: MR REFRIGERAÇÃO & SERVIÇOS LTDA-ME; CNPJ Nº 
15.402.160/0001-34, ORQUIDEA COMERCIAL EIRELI-EPP; CNPJ 
Nº 21.820.933/0001-03, W TEDESCO & CIA LTDA - EPP; CNPJ 
Nº 20.121.311/0001-16. VIGÊNCIA: 02/07/2015 À 02/07/2016. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2015 - 019 QUE OBJETIVA 
A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, REPARAÇÕES E ADAPTAÇÕES EM 
PRÓPRIOS MUNICIPAIS E EM PRÉDIOS PÚBLICOS PRÓPRIOS, 
LOCADOS E CONVENIADOS DA ADMINISTRAÇÃO EM GERAL E DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO OUTRO LADO A EMPRESA:R 
& R CONSTRUÇÕES LTDA-EPP; CNPJ Nº 17.220.011/0001-80. 
VIGÊNCIA: 03/08/2015 À 03/08/2016.
E AINDA TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO 
2/2015 - 001 TP PMPBOBJETIVO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARACONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS. CONTRATO Nº 066/2015. 
CONTRATADO: ALMEIDA & RAIOL GEOPROCESSAMENTO LTDA-
EPP. CNPJ: 05.337.257/0001-57. VIGÊNCIA: 20/05/2015 A 
20/11/2015.
HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015- 
011 PMPB - OBJETIVO:REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE 
FÉRIAS NO MÊS DE JULHO DE 2015, Contrato nº 096/2015. 
CONTRATADO:AMPLICRIATIVA PRODUÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 
15.449.712/0001-60. VIGÊNCIA: 15/07/2015 A 03/08/2015.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2015 - 020 D. CONTRATO Nº 
098/2015. CONTRATADO: J. C. DA CONCEIÇÃO SILVA - EPP; 
CNPJ: 07.106.699/0001-18. OBJETO: FORNECIMENTO DE 
RECARGA DE GÁS (BUTANO PARA COZINHA). VIGENCIA: 
07/08/2015 A 31/12/2015. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, 
INCISO V DA LEI 8666/1993.

 Antônio Mozart Cavalcante Filho
 Prefeito Municipal

Protocolo 861537

A empresa Oeste Pará Madeiras Ltda - EPP, situada  na Avenida 
Perimetral norte em Uruará -Pará, Bairro Centro, Inscrição 
Estadual n.º 15.227.012-4 e CNPJ n.º 05.194.263/0001-00, 
comunica o extravio de LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS, 
LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDA, LIVRO DE REGISTRO DE 
UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE OCORRENCIAS, NOTAS FISCAIS 
DE ENTRADAS, NOTAS FISCAIS DE SAÍDA E NOTAS FISCAIS 
DE SAÍDAS CANCELADAS referente ao Período de 01/2010 até 
05/2010.

Protocolo 861732


